2

СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

      ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2024 г.
	                    г. Иркутск
	                  № 48-2

Об итогах проведения Первомайской акции организаций профсоюзов в 2024 году

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 20.03.2024 № 3-4 «О проведении Первомайской акции профсоюзов в 2024 году» и Президиума Иркутского Профобъединения от 11.04.2024 г. № 47-1 «О проведении Первомайской акции профсоюзов в Иркутской области в 2024 году» профобъединением и его членскими организациями проведены мероприятия по участию в Первомайской акции профсоюзов Иркутской области под девизом «Достойный труд каждого – гарантия благополучия семьи и развития страны!».
В акции были использованы следующие  формы: заседания коллегиальных выборных органов профсоюзных организаций разных уровней, собрания профактива, шествия, митинги, проведение заседаний трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений, спортивно-массовые мероприятия, патриотические молодёжные мероприятия (концерты, автопробеги и иные мероприятия с отражением тематики 1 мая), чествование трудовых династий и наставников и иные формы проведения Первомайской акции, в том числе формы количество участников которых учесть не представляется возможным  (приложение 1).
В соответствии с представленной информацией в Иркутской области проведено 373 первомайских мероприятия, в которых приняло участие 26304 человека (без учёта голосования за Резолюции ФНПР).
Проанализировав информацию о проведении Первомайской акции профсоюзов Иркутской области в 2024 году,
Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1.
Информацию об итогах Первомайской акции организаций профсоюзов Иркутской области в 2024 году «Достойный труд каждого – гарантия благополучия семьи и развития страны!» принять к сведению.

2. Членским организациям Профобъединения проанализировать итоги проведения первомайских мероприятий на заседаниях коллегиальных органов с целью использования полученного опыта в дальнейшей работе и выработки предложений по совершенствованию форм проведения первомайских акций.

Председатель                                                                                                   А.А. Коротких